
令和 8 年 3 月 1 日 

ご受診者 

事業所担当者 各位 

共立蒲原総合病院 

健康診断センター 

 

出張健康診断（レントゲン検査）・一日人間ドック料金の改定について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜りお礼

申し上げます。 

 さて、当センターでは出張健康診断・人間ドック料金などにつきまして従来料金を維持し

てまいりました。出張健康診断では、レントゲン検査を間接撮影（製造・保守終了）からデ

ジタル撮影のできるレントゲン機器をすべての車両に配備して数年経過しておりましたが、

少しでも事業所様や健康保険組合様にご負担が無いようにと値上げをせず実施しておりま

した。しかしながら、出張健康診断及び人間ドックは昨今の物価高騰等により、機器の部品、

保守料、人件費、診療材料費、諸経費など値上がりに伴い、自助努力だけでは現行料金を維

持する事が大変難しい状況となりました。 

つきましては、大変心苦しいお知らせではございますが、令和 8 年 4 月 1 日より、出張

健康診断（レントゲン検査）・一日人間ドック料金を改定させていただきたくお願い申し上

げます。 

これからも、皆様の健康管理に貢献できるよう、職員一同より一層のサービス向上に努め

てまいります。 

敬具 

 

記 

【料金改定】                              （税抜） 

健診項目 改訂前 改訂後 

胸部レントゲン検査（出張健康診断） 700 円 1,700 円 

胃部バリウム検査（出張健康診断） 3,100 円 ※1 

一日人間ドック 37,000 円 （※2） 40,000 円 

※1 料金は、7,000 円より設定させていただいております。 

※2 全額自費扱いで、一日人間ドック受診の方に無料で子宮がん検査をセットしておりま

したが、令和 8 年度より廃止致しますのでご了承ください。 

 

【料金改定日】 

 令和 8 年 4 月 1 日（水）～ 

 

【適用対象外】 

 ・ご加入されている健康保険組合から、助成金がある場合 

 ・富士市、富士宮市の国保ドックを受診する場合 

 ・当センターと単価契約を締結している場合  

                                      以上 


